Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação 16/2025

Ementa: Indicação para a Retirada de Entulho no Logradouro.

Indico ao Poder Executivo Municipal, junto ao setor competente da municipalidade,
adoção de providencias visando a retirada de entulho na Rua Francisco Ciríaco, s/n,
Parque Primavera.

Considerando a importância da manutenção da limpeza e ordem urbana para o bem-
estar e segurança dos cidadãos, é fundamental que esta solicitação seja realizada com
certa urgência, pois o problema do entulho despejado em questão, não apenas
prejudica a estética da via pública, mas principalmente, representa um risco para a
saúde pública, podendo atrair vetores de doenças, dificultando o trânsito de veículos e
pedestres, causando possíveis danos físicos e materiais.

Em face do exposto, venho solicitar à administração pública que, por meio do órgão
competente, sejam implementadas medidas de fiscalização e conscientização para
combater o descarte irregular de entulho nas vias públicas, abrangendo ações
educativas e a aplicação de sanções aos infratores.

Conforme anexo, a referida solicitação, mostra-se de extrema necessidade, para a
comunidade que vem

Atenciosamente,

___________________________________

Eunice de Cássia Nascimento

Vereadora – PL

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003200390030003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 25/02/2025 14:54

Checksum: ABA2215346CA6421C370B020C0B25BE01481942ECC6711BE6E30B7A522272115

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.